CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
ESTADO DO PARANÁ

ATA  N° 02/2016

Aos vinte e três dias do mês de novembro de dois mil e dezesseis, às oito horas e
trinta minutos nas dependências da Câmara Municipal, realizou-se a sessão pública
para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação
de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade carta
convite nº 02/2016, a qual tem como objeto a aquisição de um servidor, um nobreak
e uma impressora multifuncional para a Câmara Municipal. Estavam presentes a
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Senhora Giseli Voltarelli Fenelon,
os demais membros Senhores Vilmar Rodrigues da Silva, Nair Federovicz Mendes
dos Santos e André Silva dos Reis nomeados pela Portaria nº 008/2016 de 16 de
agosto de 2016. A presidente da Comissão deu início à reunião esclarecendo que
foram convidadas várias empresas, compareceram as empresas Mister Micro
Paraná Ltda, CNPJ: 01.518.425/0001-50, situada na Av. Arapongas, 1021 Sl 05
centro na Cidade de Arapongas, Estado do Paraná, Realtoner Suprimentos Eireli,
CNPJ: 10.528.383/0001-29, situada na Rua Francisco Zanperllon, 335 Núcleo
M.O.P. na cidade de Marilândia do Sul, Estado do Paraná e MI Barreto e CIA Ltda
ME CNPJ: 07.344.949/0001-58, situada na Praça Interventor Manoel Ribas 125 Sala
04 na Cidade de Apucarana, Estado do Paraná. Dando início ao certame a
Comissão deu início à abertura dos envelopes, abrindo primeiramente o referente à
às propostas de preços, sendo que a empresa MISTER MICRO PARANÁ LTDA
apresentou a proposta no valor de R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais), a
empresa REALTONER SUPRIMENTOS EIRELI no valor de R$ 8.109,60 (oito mil
cento e nove reais e sessenta centavos) e a empresa MI BARRETO E CIA LTDA ME
no valor de R$ 8.220,00 (oito mil duzentos e vinte reais). Sendo a assim a empresa
REALTONER SUPRIMENTOS EIRELI foi declarada vencedora pela comissão por
ser a que apresentou o menor preço entre as participantes. Não havendo mais nada
a tratar eu Nair Federovicz Mendes dos Santos, secretária em função, lavrei a
presente ata que após análise e aprovação vai assinada pela Comissão de
Licitação.

Gisele Voltareli Fenelon                                                Vilmar Rodrigues da Silva
             Presidente                                                                      Membro

Nair Federovicz Mendes dos Santos                                        André Silva dos Reis
              Secretaria                                                                        Membro

Marcio Ivan Barreto                                                         Ricardo Arantes Leonardo
MI Barreto e Cia Ltda                                                   Realtorner Suprimentos Eireli

                                           Julio Cezar Archilla
                                       Mister Micro Paraná Ltda